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Enti Kornbetar i Banesave eshte institucion me vetefinancim, ne varesi te Ministrise se 
Ekonornise, Kultures dhe lnovacionit i pajisur me personalitet juridik, i krijuar per nje 
kohezgjatje te pacaktuar me Vendim te Keshillit te Ministrave nr.198, date 04.05.1993, "Per 

krijimin e Entit Kombetar te Banesave". 

lnformacion i pergjithshem 

lntegritet, Profesionalizem, Pergjegjshmeri, Respekt per Diversitetet 

Principet e En tit Kombetar te Banesave 

Periudha e njoftimit: 15 dite fl 5.10.2024-29.10.2024) 

V endndodhja: Qyteti Tirane 

Drejtoria/Dega: Drejtoria e Pergjithshrne 

Titulli i pozicionit: "Specialist i statistikes dhe kredive" 

Lleji i kontrates: Kontrate pune me afat te caktuar 

NJOFTIM SHPALLJE VEND I LIRE PUNE "SPECIALIST J STATISTIKES DHE 
KREDIVE" NE DREJTORINit EKONOMIKE TE DREJTORISE SE PERGJITHSHME 

TEEKB-se 



Lloji diplornes: DNP (Diplorne e nivelit te pare)+ Master, ose DINO (Diplome e integruar e 
nivelit te dyte), si dhe diploma te barasvlemshrne me to, sipas Ligjit te Arsimit ne fuqi. 

Arsim i larte "Ekonornist" 

Edukimi 

1. Mban databazcn e EKB-se per banesat e shitura ne vite, sipas fondeve te financimit dhe i 
rakordon me degeve rajonale si dhe databazen per mjediset e -perfituara per privatizim nga 
VKM·-te perkatese, duke e perditesuar mete dhenat e degeve rajonale. 1 

2. Rakordon ne vazhdimesi me deget rajonale, klientet e EKB-se dhe apartamentet e pa shitura, 
sipas databazes se EKB-se. 

3. Mban databazen per mjediset e perfituara per privatizim nga VKM-te perkatese, duke e 
perditesuar mete dhenat e degeve rajonale. 

4. Ben monitorimin e te dhenave te shitjes se apartamenteve dhe banesave me VKM qe vijne 
nga deget rajonale dhe pergatit raporte e analiza. 

5. Monitoron punen per realizimin e shitjeve per objektet e ndertuara me fondc te EKB a.po te 
ardhura te tjera, te destinuara per t'u shitur ne tregun e lire. 

6. Pergatit dhe ndjek ne vazhdimcsi, ne perputhje me Programin ekonomik dhe financiar, 
raportimet e degeve rajonale, nepermjet evidencave periodike si me poshte: 

evidences sc shitjes se apartamenteve sipas burimeve te financimit, 
evidences se kthimit te kredise sipas fondeve te financimit, 
Evidences se kthimit te kredise per klientet debitore sipas fondeve te financimit, 
Evidences se realizimit te arketimeve nga shitja, mujore dhe progresive. 
Evidences se kontratave te reja te lidhura mujore dhe progresive. 

7. Merr pjese ne bashkepunim me deget rajonale ne hartimin e Programit ekonomik dhe 
financiar te veprimtarise se En tit Kornbetar te Banesave. 

8. Shqyrton me pergjegjesi dhe ne afat kerkesat dhe ankesat e ardhura nga institucionet 
qendrore e publi ke apo nga qytetare te ndryshem, te adresuara nga drejtori i drejtorise lidhur 
me problernatika te ndryshme. 

9. Monitoron dhe ndjek arshivimin e gjithe dosjeve te kredive te mbyllura te derguara 
zyrtarisht nga deget rajonale. 

10. Ndjek zbatimin e detyrave dhe korrespondencen shkresore te kredive. 
11. Merr pjese ne grupe te ndryshrne pune te ngritura nga Drejtoria e Pergiithshme dhe ndjek 

procedurat e percaktuara per realizimin e detyres se ngark:uar. 
12. Ne funksion te kryerjes se veprimtarise se Drejtorise Ekonomike angazhohet nga Drejtori i 

kesaj drejtorie edhe me detyra te tjera specifike. 
13. Shqyrton dhe harton pergjigjen lidhur me kerkesat e qytetareve neperrnjet platformes e­ 

albania dhe i dergon ato tek Specialisti Pergiegjes per Shebimet Online. 
14. Kryen cdo detyre tjeter qe i ngarkohet nga Drejtori i Pergjithshem i EKB-se. 

Pergjegjesite e vendit te punes 



Drejtori i Pergj ithshern me metoden e intervistimit perzgjedh mes alternativave kandidaturen me 
te mire. Kandidatura e perzgjedhur emerohet me urdher te Drejtorit te Pergjithshern me kontrate 
pune me afat te caktuar 3 mujor (kohe prove). 

Drejtori i Pergjithshem ngre nje kornision te perbere nga tre anetare. Komisioni shqyrton 
aplikimet sipas kritereve te percaktuara me pare dhe perzgjedh kandidaturat qe vleresohen mete 
pershtatshme. 

Menyra e vleresimit 

~'; 
2. Curriculum Vitae, sipas formatit tip (shkarko formularin J Ploteso CurriculLm1 

Vitae). 
3. Diplome e arsimit te larte( fotokopje e noterizuar) 

4. Liste notash (fotokopje e noterizuar) 

5. Libreze pune ose libreze e sigurimcve shoqerore 

6. Karte identiteti, 

7. Certifikate Iamljare 

8. Deshmi penaliteti, ( e perditesuar tre muajt e fundit) 

9. Raport mjeko-ligjor. 

10. Deshmi kualifikuese. 

11. Dy referenca nga punedhesit e meparshem. 

1. Kerkese per aplikim. 

Aplikum permban: 

Aplikimetjane te vlefshme kur permbajne dokumentet e kerkuara nga punedhenesi dhe qe jane 
derguar nepermjet postes elektronike ne adresen zyrtare (info(a),ekb. gov .al) ose me ane te postes 
zyrtare (me protokoll). 

Dokumentet 

Per kete vend pune nuk kerkohet domosdoshmerisht njohja e nje gjuhe te huaj. 

Gjubet e huaja 

Te kete eksperience pune jo me pak se 1 (nje) vit ne profilin perkates. 

Eksperienca ne pune 
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